[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º _____ /13 – JC
Ao Senhor
IRON PEREIRA DA MOTA

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no sentido de estudar a possibilidade de realizar operação tapa buracos na Rua 21 do bairro Formosinha.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, _____de ____________________ de 2013.

JESULINDO GOMES DE CASTRO
Vereador
JUSTIFICATIVA
A quantidade e a extensão dos buracos estão trazendo risco de acidentes entre os motoristas e pedestres, tendo em vista que precisam desviar dos buracos para evitar maiores danos nos mesmos.
Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br                                         Email: vereadorcastro@hotmail.com